	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR ÇMIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Shendetesise   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Burbuqe Selmani - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Personi kontaktues 
	Burbuqe Selmani   

	Email kontaktues 
	burbuqekastrati@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	THE DRAFT LAW ON MEDICINAL PRODUCTS PRICING   

	Public body 
	Ministry of Health   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Burbuqe Selmani - Individual citizen   

	General comments 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Contact person 
	Burbuqe Selmani   

	Email person 
	burbuqekastrati@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O CENAMA MEDICINSKIH PROIZVODA   

	Public body 
	Ministarstvo Zdravstva   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Burbuqe Selmani - Individual citizen   

	General comments 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Sikurse e ka cekë kolegu më lartë jam edhe unë e një mendimi.

Komisioni për çmimet e produkteve medicinale do të shtojë në çmimin me shumicë, një marzhë fitimi me pakicë për qarkulluesit e licencuar me pakicë si më poshtë:

4.1. Çmimi me shumicë i produktit nga ¤ 0 &ndash; 9.99 ¤ - marzha prej 35%;

4.2. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 10.0 - ¤ 49.99 - marzha prej 30%; 

4.3. Çmimi me shumicë i produktit ¤ 50.0 - ¤ 99.99 - marzha prej 20%;

4.4. Çmimi me shumicë i produktit mbi ¤ 100.0 - marzha prej 12%

Është e pamjaftueshme për zhvillimin/ekzistencën normale të punës në barnatore me qmimet e propozuara nga ju.Gjithashtu të shtohet edhe vlerësimi i shërbimit farmaceutik për recetë të shërbyer në vlerë prej 0,50 euro.

Të bëhet dallimi një herë e përgjithmone,ne jemi shërbim shëndetësor dhe duhet te vlersohemi si të tillë.


	Contact person 
	Burbuqe Selmani   

	Email person 
	burbuqekastrati@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






